6

	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   __________
	№  ______

	ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 13 октября 2015 года № 701
«Об утверждении муниципальной программы
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
«Обеспечение безопасности населения»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 3 сентября 2015 года № 546
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 13 октября 2015 года № 701
«Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения»» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы из средств бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района составляет 2026,9 тысяч рублей, из них по годам:
2016 год – 1427,0 тысяч рублей;
2017 год – 560,7 тысяч рублей;
2018 год – 39,2 тысяч рублей»;

2) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения»

	2.1
	Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности»

	Цели: обеспечение реализации законных прав граждан на защиту жизни, здоровья и личного имущества в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района

	Задачи предупреждение чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий; создание необходимых условий для обеспечения защиты жизни и здоровья граждан;
информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях; создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.1
	Изготовление наглядной агитации (плакаты)
	шт.
	3
	10
	10
	10

	2.1.2
	Изготовление предупреждающих
знаков по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
	шт.
	3
	15
	15
	15

	2.1.3
	Изготовление информационного табло
	шт.
	3
	0
	1
	0

	2.1.4
	Обеспечение источников водоснабжения системами беспрепятственного забора воды для противопожарного обеспечения
	шт.
	3
	2
	0
	2

	2.1.5
	Изготовление информационных знаков по пожарной безопасности
	шт.
	3
	0
	20
	0

	2.1.6
	Устройство ливневого канала
	м
	3
	1740
	120
	0

	2.1.7
	Очистка ливневого канала
	м
	3
	0
	550
	20

	2.1.8
	Транспортировка и утилизация опасных отходов
	ед.
	3
	0
	1
	0

	2.2
	Подпрограмма: «Противодействие коррупции в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района»

	Цели: устранение причин и условий, которые могут являться предпосылками коррупции в органах местного самоуправления Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района

	Задачи: обеспечение нормативно-правовых и организационных основ противодействия коррупции;
организация исполнения законодательных актов и управленческих решений в

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	области противодействия коррупции;
создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения;
обеспечение выполнения норм антикоррупционного поведения жителями, проживающими в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района

	2.2.1
	Профессиональная переподготовка и  повышение квалификации муниципальных служащих Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района по антикоррупционной тематике
	чел.
	3

	1
	1
	1

	2.2.2

	Размещение в средствах массовой информации, на официальном
интернет портале администрации
Брюховецкого сельского поселения антикоррупционных материалов
	шт.

	3

	3

	3

	3

          »

Общий срок реализации муниципальной программы 2016 - 2018 годы.
Программа реализуется в один этап»;
3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	«Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности»
	всего
	2020,9
	1425,0
	558,7
	37,2

	местный бюджет
	2020,9
	1425,0
	558,7
	37,2

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2

1
	«Противодействие коррупции в Брюховецком
             2
	Всего

           3
	6,0

4
	2,0

5
	2,0

6
	2,0

7

	сельском поселении Брюховецкого
района»
	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	всего
	2026,9
	1427,0
	560,7
	39,2

	местный бюджет
	2026,9
	1427,0
	560,7
	39,2

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
               »

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий программы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.
Расчеты объема финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены заказчиками мероприятий муниципальной программы на основании смет расходов или смет расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и других показателей в соответствии со спецификой конкретных мероприятий»;
4) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы из средств бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района составляет 2020,9 тысяч рублей, из них по годам:
2016 год – 1425,0 тысяч рублей;
2017 год – 558,7 тысяч рублей;
2018 год – 37,2 тысяч рублей»;

5) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции:
«2.	Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности»

	1

	Цели: обеспечение реализации законных прав граждан на защиту жизни, здоровья и личного имущества в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района

	1
	Задачи: предупреждение чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий;
создание необходимых условий для обеспечения защиты жизни и здоровья граждан;
информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях; создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения;
создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности

	1.1
	Изготовление наглядной агитации (плакаты)
	шт.
	3
	10
	10
	10

	1.2
	Изготовление
предупреждающих знаков по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
	шт.
	3
	15
	15
	15

	1.3
	Изготовление информационного табло
	шт.
	3
	0
	1
	0

	1.4
	Обеспечение источников водоснабжения системами беспрепятственного забора воды для противопожарного обеспечения
	шт.
	3
	2
	0
	2

	1.5
	Изготовление информационных знаков по пожарной безопасности
	шт.
	3
	0
	20
	0

	1.6
	Устройство ливневого канала
	м
	3
	1740
	120
	0

	1.7
	Очистка ливневого канала
	м
	3
	0
	550
	20

	1.8
	Транспортировка и утилизация опасных отходов
	ед.
	3
	0
	1
	0
          »

Общий срок реализации подпрограммы 2016 - 2018 годы. Подпрограмма реализуется в один этап»;
6) раздел 4 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности» подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности
	Всего
	2020,9
	1425,0
	558,7
	37,2

	местный бюджет
	2020,9
	1425,0
	558,7
	37,2

	краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                       »

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий подпрограммы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации подпрограммы по мере необходимости решения вновь поставленных задач»;
7) приложение к подпрограмме «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района о внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год», предусматривающего финансирование муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Обеспечение безопасности населения».

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района 						       Н.П. Балин
image1.jpeg